ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng   9  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Danh mục dịch vụ công trực tuyến cung cấp trên

 Cổng Dịch vụ công tỉnh Bắc Giang thực hiện tích hợp với

Cổng Dịch vụ công Quốc gia năm 2021

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chỉnh phủ về

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông;

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 7/3/2019 của Chính phủ về một số

nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển Chính phủ điện tử giai đoạn 2019-

2020, định hướng đến 2025;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Bộ trưởng, Chủ

nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số

61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 645/QĐ-UBND ngày 09/04/2021 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc công bố Danh mục dịch vụ công trực tuyến trên Cổng dịch vụ công tỉnh

Bắc Giang;

Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 44/TTr-

STTTT ngày  02/9/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Danh mục dịch vụ công trực tuyến cung cấp trên Cổng dịch

vụ công tỉnh Bắc Giang thực hiện tích hợp với Cổng dịch vụ công Quốc gia năm

2021.

Tổng số dịch vụ công trực tuyến thực hiện tích hợp trên Cổng dịch vụ công

Quốc gia gồm cấp tỉnh, huyện, xã là 105 dịch vụ (61 dịch vụ công mức độ 3; 44

dịch vụ công mức độ 4, có phụ lục kèm theo).

Điều 2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với Văn

phòng UBND tỉnh và các cơ quan có liên quan thực hiện kết nối thanh toán trực

tuyến với Cổng Dịch vụ công Quốc gia đối với các dịch vụ công trực mức độ 4

được phê duyệt tại Điều 1; đảm bảo kết nối thanh toán trực tuyến trên Cổng dịch

vụ công Quốc gia trong vòng 20 ngày kể từ ngày ký.

2

Điều 3. Giám đốc sở, Thủ trưởng cơ quan thuộc UBND tỉnh, Chủ tịch

UBND huyện, thành phố, Chủ tịch UBND xã, phường, thị trấn và các tổ chức,

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Văn phòng Chính phủ ;

- Bộ Thông tin và Truyền thông;

- TT.Tỉnh ủy, TT.HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các Cơ quan ngành dọc TW;

- VP UBND tỉnh:

    + CVP, PCVP Bùi Huy Khánh;

    + KGVX,  Trung tâm PVHCC;

    + Lưu: VT, NC-KSTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Sơn

3

Phụ lục

DANH MỤC DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN CUNG CẤP TRÊN

CỔNG DỊCH VỤ CÔNG TỈNH BẮC GIANG THỰC HIỆN TÍCH HỢP

VỚI CỔNG DỊCH VỤ CÔNG QUỐC GIA NĂM 2021

(Ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày      /9/2021

của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang)

STT

Mã Dịch

vụ công Tên Dịch vụ công Mức độ

I
Lĩnh vực Công thương

1 1.008800.01

Cấp lại Giấy chứng nhận đủ điều kiện an toàn

thực phẩm đối với cơ sở sản xuất, kinh doanh

thực phẩm (do UBND cấp huyện thực hiện)

Mức 4

2
2.000645.000.00.

00.H02.02

Cấp sửa đổi, bổ sung Giấy chứng nhận cửa

hàng đủ điều kiện bán lẻ xăng dầu
Mức 4

3
2.000648.000.00.

00.H02.02

Cấp Giấy chứng nhận cửa hàng đủ điều kiện

bán lẻ xăng dầu
Mức 4

4
2.000314.000.00.

00.H02.01

Chấm dứt hoạt động của Văn phòng đại diện

của thương nhân nước ngoài tại Việt Nam thuộc

thẩm quyền cấp của Cơ quan cấp Giấy phép

Mức 3

II
Lĩnh vực Tư pháp

5
2.001225.000.00.

00.H02.01

Phê duyệt đủ điều kiện thực hiện hình thức đấu

giá trực tuyến
Mức 3

6
2.001247.000.00.

00.H02.01

Đăng ký hoạt động của Chi nhánh doanh nghiệp

đấu giá tài sản
Mức 3

7
2.001258.000.00.

00.H02.01

Thủ tục cấp lại Giấy đăng ký hoạt động của

doanh nghiệp đấu giá tài sản
Mức 3

8
2.001333.000.00.

00.H02.01

Thủ tục thay đổi nội dung đăng ký hoạt động

của doanh nghiệp đấu giá tài sản
Mức 3

9
2.001395.000.00.

00.H02.01

Thủ tục đăng ký hoạt động của doanh nghiệp

đấu giá tài sản
Mức 3

10
2.001807.000.00.

00.H02.01
Cấp lại thẻ đấu giá viên Mức 3

11
2.001815.000.00.

00.H02.01
Cấp thẻ đấu giá viên Mức 3

12
2.002139.000.00.

00.H02.01

Đăng ký tham dự kiểm tra kết quả tập sự hành

nghề đấu giá
Mức 3

13 1.001071.000.00. Đăng ký tập sự hành nghề công chứng Mức 4

4

00.H02.01

14
1.001125.000.00.

00.H02.01

Thay đổi nơi tập sự hành nghề công chứng từ tổ

chức hành nghề công chứng này sang tổ chức

hành nghề công chứng khác trong cùng một

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Mức 4

15
1.001153.000.00.

00.H02.01

Thay đổi nơi tập sự từ tổ chức hành nghề công

chứng tại tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương này sang tổ chức hành nghề công chứng

tại tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương khác

Mức 4

16
1.001438.000.00.

00.H02.01
Chấm dứt tập sự hành nghề công chứng Mức 4

17
1.001446.000.00.

00.H02.01

Đăng ký tập sự lại hành nghề công chứng sau

khi chấm dứt tập sự hành nghề công chứng
Mức 4

18
1.001647.000.00.

00.H02.01
Chuyển nhượng Văn phòng Công chứng Mức 4

19
1.001665.000.00.

00.H02.01
Sáp nhập Văn phòng Công chứng Mức 4

20
1.001688.000.00.

00.H02.01
Hợp nhất Văn phòng Công chứng Mức 4

21
1.001721.000.00.

00.H02.01

Đăng ký tham dự kiểm tra kết quả tập sự hành

nghề công chứng
Mức 4

22
1.001799.000.00.

00.H02.01
Cấp lại thẻ công chứng viên Mức 3

23
1.001877.000.00.

00.H02.01
Thành lập Văn phòng công chứng Mức 3

24
1.003118.000.00.

00.H02.01
Thành lập Hội công chứng viên Mức 4

25
2.000743.000.00.

00.H02.01

Thay đổi nội dung Đăng ký hoạt động của Văn

phòng công chứng được chuyển nhượng
Mức 4

26
2.000758.000.00.

00.H02.01

Thay đổi nội dung đăng ký hoạt động của Văn

phòng Công chứng nhận sáp nhập
Mức 3

27
2.000766.000.00.

00.H02.01

Đăng ký hoạt động Văn phòng Công chứng hợp

nhất
Mức 3

28
2.000778.000.00.

00.H02.01

Thay đổi nội dung đăng ký hoạt động của Văn

phòng Công chứng
Mức 3

29
2.000789.000.00.

00.H02.01
Đăng ký hoạt động Văn phòng Công chứng Mức 3

30
1.001696.000.00.

00.H02.01

Chuyển tiếp đăng ký thế chấp quyền tài sản

phát sinh từ hợp đồng mua bán nhà ở
Mức 3

5

31
1.003046.000.00.

00.H02.01

Sửa chữa sai sót nội dung biện pháp bảo đảm

bằng quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất

đã đăng ký do lỗi của cơ quan đăng ký

Mức 3

32
1.003688.000.00.

00.H02.01

Đăng ký bảo lưu quyền sở hữu trong trường

hợp mua bán tài sản gắn liền với đất có bảo lưu

quyền sở hữu

Mức 3

33
1.004550.000.00.

00.H02.01

Đăng ký thế chấp dự án đầu tư xây dựng nhà ở,

nhà ở hình thành trong tương lai
Mức 3

34
2.000801.000.00.

00.H02.01

Đăng ký văn bản thông báo về việc xử lý tài sản

thế chấp bằng quyền sử dụng đất, tài sản gắn

liền với đất

Mức 3

35
1.001216.000.00.

00.H02.01

Chuyển đổi loại hình Văn phòng giám định tư

pháp
Mức 4

36
2.000823.000.00.

00.H02.01

Đăng ký hoạt động văn phòng giám định tư

pháp
Mức 4

37
2.000890.000.00.

00.H02.01

Cấp phép thành lập Văn phòng giám định tư

pháp
Mức 4

38
2.000894.000.00.

00.H02.01
Miễn nhiệm giám định viên tư pháp Mức 4

39
1.004746.000.00.

00.H02.01
Đăng ký lại kết hôn Mức 3

40
1.002010.000.00.

00.H02.01

Đăng ký hoạt động của tổ chức hành nghề luật

sư
Mức 3

41
1.002032.000.00.

00.H02.01

Thay đổi nội dung đăng ký hoạt động của tổ

chức hành nghề luật sư
Mức 3

42
1.002079.000.00.

00.H02.01

Thay đổi người đại diện theo pháp luật của

công ty luật trách nhiệm hữu hạn hai thành viên

trở lên, công ty luật hợp danh

Mức 4

43
1.002099.000.00.

00.H02.01

Đăng ký hoạt động Chi nhánh của tổ chức hành

nghề luật sư
Mức 3

44
1.002153.000.00.

00.H02.01
Đăng ký hành nghề luật sư với tư cách cá nhân Mức 3

45
1.002198.000.00.

00.H02.01

Thay đổi nội dung Giấy đăng ký hoạt động của

chi nhánh, công ty luật nước ngoài
Mức 4

46
1.002218.000.00.

00.H02.01
Hợp nhất công ty luật Mức 4

47
1.002234.000.00.

00.H02.01
Sáp nhập công ty luật Mức 4

48
1.002368.000.00.

00.H02.01

Cấp lại Giấy đăng ký hoạt động của chi nhánh,

công ty luật nước ngoài
Mức 4

6

49
1.002384.000.00.

00.H02.01

Đăng ký hoạt động của chi nhánh của công ty

luật nước ngoài tại Việt Nam
Mức 3

III Lĩnh vực Tài nguyên và Môi trường

50
1.001134.000.00.

00.H02.01

Đăng ký biến động đối với trường hợp chuyển

từ hình thức thuê đất trả tiền hàng năm sang

thuê đất trả tiền một lần cho cả thời gian thuê

hoặc từ giao đất không thu tiền sử dụng đất

sang hình thức thuê đất hoặc từ thuê đất sang

giao đất có thu tiền sử dụng đất (cấp tỉnh -

trường hợp đã thành lập VP đăng ký đất đai)

Mức 4

51
1.001980.000.00.

00.H02.01

Đăng ký chuyển mục đích sử dụng đất không

phải xin phép cơ quan nhà nước có thẩm quyền
Mức 4

52
1.000049.000.00.

00.H02.01

Cấp, gia hạn, cấp lại, cấp đổi chứng chỉ hành

nghề đo đạc và bản đồ hạng II
Mức 3

53
1.000987.000.00.

00.H02.01

Cấp giấy phép hoạt động dự báo, cảnh báo khí

tượng thủy văn
Mức 3

IV
Lĩnh vực Ngoại vụ

54
1.000671.000.00.

00.H02.01

Cử phóng viên thường trú tại các địa phương

khác của Việt Nam
Mức 3

55
2.002311.000.00.

00.H02.01

Cho phép tổ chức hội nghị, hội thảo quốc tế

thuộc thẩm quyền cho phép của Thủ tướng

Chính phủ

Mức 4

56
2.002312.000.00.

00.H02.01

Thủ tục cho phép tổ chức hội nghị, hội thảo

quốc tế không thuộc thẩm quyền cho phép của

Thủ tướng Chính phủ

Mức 4

57
2.002313.000.00.

00.H02.01

Thủ tục cho chủ trương đăng cai tổ chức hội

nghị, hội thảo quốc tế thuộc thẩm quyền cho

phép của Thủ tướng Chính phủ

Mức 4

58
2.002314.000.00.

00.H02.01

Thủ tục cho chủ trương đăng cai tổ chức hội

nghị, hội thảo quốc tế không thuộc thẩm quyền

cho phép của Thủ tướng Chính phủ

Mức 4

V
Lĩnh vực Y tế

59
1.002258.000.00.

00.H02.01

Đánh giá đáp ứng Thực hành tốt phân phối

thuốc, nguyên liệu làm thuốc
Mức 4

60
1.002339.000.00.

00.H02.01

Đánh giá đáp ứng Thực hành tốt phân phối

thuốc, nguyên liệu làm thuốc đối với cơ sở kinh

doanh không vì mục đích thương mại

Mức 4

7

61
1.001846.000.00.

00.H02.01

Cho phép Đoàn khám bệnh, chữa bệnh trong

nước tổ chức khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo

tại cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trực thuộc Sở Y

tế

Mức 4

62
1.001866.000.00.

00.H02.01

Cho phép Đoàn khám bệnh, chữa bệnh nước

ngoài tổ chức khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo

tại cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trực thuộc Sở Y

tế

Mức 4

63
1.004477.000.00.

00.H02.01

Công bố lại đối với cơ sở đủ điều kiện điều trị

nghiện chất dạng thuốc phiện khi có thay đổi về

tên, địa chỉ, về cơ sở vật chất, trang thiết bị và

nhân sự

Mức 4

VI Lĩnh vực Lao động, Thương binh và Xã hội

64
1.005449.000.00.

00.H02.01

Cấp mới Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt

động huấn luyện an toàn, vệ sinh lao động hạng

B (trừ tổ chức huấn luyện do các Bộ, ngành, cơ

quan trung ương, các tập đoàn, tổng công ty nhà

nước thuộc Bộ, ngành, cơ quan trung ương

quyết định thành lập); Cấp Giấy chứng nhận

doanh nghiệp đủ điều kiện tự huấn luyện an

toàn, vệ sinh lao động hạng B (trừ doanh nghiệp

có nhu cầu tự huấn luyện do các Bộ, ngành, cơ

quan trung ương, các tập đoàn, tổng công ty nhà

nước thuộc Bộ, ngành, cơ quan trung ương

quyết định thành lập)

Mức 3

65
1.005450.000.00.

00.H02.01

Gia hạn, sửa đổi, bổ sung, cấp lại, đổi tên Giấy

chứng nhận đủ điều kiện hoạt động huấn luyện

an toàn, vệ sinh lao động hạng B (trừ tổ chức

huấn luyện do các Bộ, ngành, cơ quan trung

ương, các tập đoàn, tổng công ty nhà nước

thuộc Bộ, ngành, cơ quan trung ương quyết

định thành lập); Giấy chứng nhận doanh nghiệp

đủ điều kiện tự huấn luyện an toàn, vệ sinh lao

động hạng B (trừ doanh nghiệp có nhu cầu tự

huấn luyện do các Bộ, ngành, cơ quan trung

ương, các tập đoàn, tổng công ty nhà nước

thuộc Bộ, ngành, cơ quan trung ương quyết

định thành lập).

Mức 3

66
2.000134.000.00.

00.H02.01

Khai báo với Sở Lao động – Thương binh và

Xã hội địa phương khi đưa vào sử dụng các loại

máy, thiết bị, vật tư có yêu cầu nghiêm ngặt về

an toàn lao động

Mức 4

67
1.000570.000.00.

00.H02.01

Cách chức chủ tịch, các thành viên hội đồng

trường trung cấp công lập trực thuộc Ủy ban

nhân dân cấp tỉnh, Sở, Ủy ban nhân dân cấp

Mức 3

8

huyện

68
1.000584.000.00.

00.H02.01

Miễn nhiệm chủ tịch, các thành viên hội đồng

trường trung cấp công lập trực thuộc Ủy ban

nhân dân cấp tỉnh, Sở, Ủy ban nhân dân cấp

huyện

Mức 3

69
1.000448.000.00.

00.H02.01

Cấp lại Giấy phép hoạt động cho thuê lại lao

động
Mức 3

70
1.000464.000.00.

00.H02.01

Gia hạn Giấy phép hoạt động cho thuê lại lao

động
Mức 3

71
1.000013.000.00.

00.H02.01

Thay đổi giấy phép hoạt động cai nghiện ma

túy tự nguyện
Mức 3

72
1.000091.000.00.

00.H02.01

Đề nghị chấm dứt hoạt động của cơ sở hỗ trợ

nạn nhân
Mức 3

73
1.000290.000.00.

00.H02.01

Cấp giấy phép hoạt động cai nghiện ma túy tự

nguyện
Mức 3

74
2.000025.000.00.

00.H02.01
Cấp giấy phép thành lập cơ sở hỗ trợ nạn nhân Mức 3

75
2.000027.000.00.

00.H02.01

Cấp lại giấy phép thành lập cơ sở hỗ trợ nạn

nhân
Mức 3

76
2.000032.000.00.

00.H02.01

Sửa đổi, bổ sung giấy phép thành lập cơ sở hỗ

trợ nạn nhân
Mức 3

77
2.000036.000.00.

00.H02.01

Gia hạn giấy phép thành lập cơ sở hỗ trợ nạn

nhân
Mức 3

78
1.000502.000.00.

00.H02.01

Đề nghị tất toán tài khoản ký quỹ của doanh

nghiệp đưa người lao động đi thực tập nâng cao

tay nghề dưới

Mức 3

79
1.005132.000.00.

00.H02.01

Đăng ký hợp đồng nhận lao động thực tập thời

hạn dưới 90 ngày
Mức 4

80
1.001823.000.00.

00.H02.01

Gia hạn giấy phép hoạt động dịch vụ việc làm

của doanh nghiệp hoạt động dịch vụ việc làm”
Mức 3

81
1.001853.000.00.

00.H02.01

Cấp lại giấy phép hoạt động dịch vụ việc làm

của doanh nghiệp hoạt động dịch vụ việc làm
Mức 3

82
1.001865.000.00.

00.H02.01

Cấp giấy phép hoạt động dịch vụ việc làm của

doanh nghiệp hoạt động dịch vụ việc làm
Mức 3

VII Lĩnh vực Thông tin và Truyền thông

83
1.003659.000.00.

00.H02.01
Cấp giấy phép bưu chính Mức 4

84
2.001098.000.00.

00.H02.01

Cấp giấy phép thiết lập trang thông tin điện tử

tổng hợp
Mức 3

9

IIX Lĩnh vực Kế hoạch và Đầu tư

85
2.000005.000.00.

00.H02.01

Thông báo gia hạn thời gian hoạt động quỹ đầu

tư khởi nghiệp sáng tạo
Mức 4

86
1.005122.000.00.

00.H02.01
Đăng ký khi liên hiệp hợp tác xã chia Mức 4

IX Lĩnh vực Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

87
1.000052.000.00.

00.H02.01
Công nhận nguồn giống cây trồng lâm nghiệp Mức 3

88
1.004022.000.00.

00.H02.01

Cấp giấy xác nhận nội dung quảng cáo thuốc

thú y
Mức 4

89
2.002132.000.00.

00.H02.01

Cấp, cấp lại Giấy chứng nhận điều kiện vệ sinh

thú y (Cấp Tỉnh)
Mức 3

90
1.008003.000.00.

00.H02.01

Cấp Quyết định, phục hồi Quyết định công

nhận cây đầu dòng, vườn cây đầu dòng, cây

công nghiệp, cây ăn quả lâu năm nhân giống

bằng phương pháp vô tính

Mức 4

X Lĩnh vực Khoa học Công nghệ

91 1.008079.01 Thủ tục trao quyền sử dụng chỉ dẫn địa lý Mức 3

92
1.000449.000.00.

00.H02.01

Thủ tục điều chỉnh nội dung bản công bố sử

dụng dấu định lượng
Mức 3

93 1.008080.01

Đăng ký xét hỗ trợ doanh nghiệp, hợp tác xã áp

dụng hệ thống quản lý tiên tiến, đạt giải thưởng

chất lượng, có sản phẩm, hàng hóa được chứng

nhận hợp chuẩn

Mức 3

94 1.008081.01
Xét hỗ trợ doanh nghiệp, hợp tác xã áp dụng hệ

thống quản lý tiên tiến
Mức 3

95 1.008082.01
Thủ tục xét hỗ trợ doanh nghiệp, hợp tác xã đạt

giải thưởng chất lượng
Mức 3

96 1.008083.01

Thủ tục xét hỗ trợ doanh nghiệp, hợp tác xã có

sản phẩm, hàng hóa được chứng nhận hợp

chuẩn

Mức 3

97 1.008084.01
Thủ tục xét hỗ trợ doanh nghiệp, hợp tác xã áp

dụng công cụ cải tiến năng suất chất lượng
Mức 3

XI Lĩnh vực Giao thông vận tải

98
1.001001.000.00.

00.H02.01

Cấp giấy chứng nhận thẩm định thiết kế xe cơ

giới cải tạo
Mức 3

XII Lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo

99
3.000181.000.00.

00.H02.01
Tuyển sinh trung học phổ thông Mức 4

10

100
3.000182.000.00.

00.H02.01
Tuyển sinh trung học cơ sở Mức 4

XIII
Lĩnh vực Xây dựng

101
1.008432.000.00.

00.H02.01

Cung cấp thông tin về quy hoạch xây dựng

thuộc thẩm quyền của UBND cấp tỉnh
Mức 3

XIV
Lĩnh vực Nội vụ

102
2.000305.000.00.

00.H02.01
Thủ tục xét tặng danh hiệu Lao động tiên tiến Mức 3

103
1.001085.000.00.

00.H02.01

Thông báo danh mục hoạt động tôn giáo bổ

sung đối với tổ chức có địa bàn hoạt động tôn

giáo ở một xã

Mức 3

104
1.001090.000.00.

00.H02.01

Đăng ký thay đổi người đại diện của nhóm sinh

hoạt tôn giáo tập trung
Mức 3

105
1.001550.000.00.

00.H02.01

Đề nghị giải thể tổ chức tôn giáo trực thuộc có

địa bàn hoạt động ở một tỉnh theo quy định của

hiến chương của tổ chức

Mức 4

		sonm@bacgiang.gov.vn
	2021-09-12T14:27:16+0700

		2021-09-12T15:46:37+0700

		2021-09-12T15:46:49+0700

		vp_ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-09-12T15:47:17+0700